
Uchwała nr 164/XX/2025 
Zarządu Głównego PTTK z dnia 28 czerwca 2025 roku 

 
w sprawie zwołania XXI Walnego Zjazdu PTTK  

oraz przeprowadzenia kampanii sprawozdawczo-wyborczej 
 

 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1, w związku z art. 24-25 oraz 27-28 Statutu PTTK, Zarząd Główny 
PTTK postanawia: 

§ 1 
1. Zwołać XXI Walny Zjazd Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego w grudniu 2026 

roku w Warszawie. 
2. XXI Walny Zjazd PTTK będzie miał charakter sprawozdawczo-wyborczy, podejmie uchwały 

określające kierunki dalszej działalności Towarzystwa. Walny Zjazd PTTK będzie obradował 
plenarnie. 

§ 2 
Wybór delegatów na XXI Walny Zjazd PTTK odbędzie się na 16 regionalnych konferencjach 
oddziałów PTTK w poszczególnych województwach, zgodnie z obowiązującą Ordynacją Wyborczą 
uchwaloną przez Zarząd Główny PTTK. 

§ 3 
Kampania sprawozdawczo-wyborcza w jednostkach organizacyjnych PTTK, poprzedzająca 
XXI Walny Zjazd PTTK, zostanie przeprowadzona w okresie od 1 października 2025 roku 
do 30 czerwca 2026 roku, zgodnie z poniższym terminarzem: 

1) walne zebrania kół i klubów PTTK wybierające delegatów na zjazdy oddziałów PTTK – 
w okresie od 1 października 2025 roku do 31 grudnia 2025 roku. 

2) zjazdy oddziałów PTTK wybierające delegatów na regionalne konferencje oddziałów PTTK – 
w okresie od 2 stycznia 2026 roku do 30 kwietnia 2026 roku, nie później niż 28 dni przed 
terminem regionalnej konferencji oddziałów PTTK. 

3) regionalne konferencje oddziałów PTTK wybierające delegatów na XXI Walny Zjazd PTTK – 
w okresie od 1 kwietnia 2026 roku do 30 czerwca 2026 roku.  

§ 4 
1. Zobowiązuje się zarządy oddziałów PTTK do określenia własnymi uchwałami czasu trwania 

kampanii sprawozdawczo-wyborczej w kołach i klubach – jednostkach organizacyjnych oddziału, 
oraz terminu i charakteru zjazdu oddziału z uwzględnieniem terminów określonych w § 3 ust. 1 
pkt. 1-2. 

2. Termin zjazdu oddziału i jego charakter powinny być podane do wiadomości Zarządu Głównego 
PTTK oraz kierownictwa jednostek regionalnych PTTK najpóźniej na dwa tygodnie przed 
terminem jego odbycia. 

3. Oddziały PTTK, w których kadencja władz oddziału kończy się po XXI Walnym Zjeździe PTTK 
odbędą zjazdy nadzwyczajne w celu dokonania wyboru delegatów oddziału na regionalną 
konferencję oddziałów PTTK oraz wypracowania wniosków dotyczących działalności 
Towarzystwa kierowanych na regionalną konferencję oddziałów PTTK oraz do Zarządu Głównego 
PTTK. 

4. Zobowiązuje się kierownictwa jednostek regionalnych PTTK do przygotowania i przeprowadzenia 
regionalnych konferencji oddziałów PTTK. 



2 

5. Zobowiązuje się Sekretarza Generalnego ZG PTTK, by po konsultacjach z jednostkami 
regionalnymi PTTK ustalił do 15 stycznia 2026 roku terminy i miejsca regionalnych konferencji 
oddziałów PTTK i przedstawił Zarządowi Głównemu PTTK do zatwierdzenia. 

§ 5 
1. W odrębnych uchwałach Zarząd Główny PTTK zatwierdzi: 

1) do 30 września 2025 roku:  
a) rozdzielniki mandatów delegatów oddziałów PTTK na regionalne konferencje oddziałów 

PTTK, biorąc za podstawę liczbę członków wykazanych w sprawozdaniu statystycznym 
(TK-O) na dzień 31 grudnia 2024 roku, 

b) rozdzielnik mandatów na XXI Walny Zjazd PTTK wybieranych na 16 regionalnych 
konferencjach oddziałów według klucza wyborczego określonego w § 24 „Ordynacji 
Wyborczej” biorąc za podstawę liczbę członków wykazanych w sprawozdaniu 
statystycznym (wzór TK-O) na dzień 31 grudnia 2024 roku. 

2) do 31 stycznia 2026 roku: 
- terminy i miejsca regionalnych konferencji oddziałów PTTK, 

3) do 31 maja 2026 roku: 
- projekt porządku i regulaminu obrad XXI Walnego Zjazdu PTTK. 

§ 6 
1. Powołać Zespół Koordynujący Przygotowania do XXI Walnego Zjazdu PTTK w następującym 

składzie: 
Kol. Jerzy Kapłon – Prezes ZG PTTK, Przewodniczący Zespołu, 
Kol. Dariusz Kużelewski – Prezes GKR PTTK, 
Kol. Tadeusz Markowski – Prezes GSK PTTK, 
Kol. Jacek Treichel– Sekretarz Generalny ZG PTTK, 
Kol. Andrzej Gordon – Dziekan Kręgu Seniorów PTTK, 
Kol. Mieczysław Żochowski – Przewodniczący Kapituły Odznaczeń ZG PTTK. 

2. Powierzyć Zespołowi koordynację przygotowania i przeprowadzenia kampanii sprawozdawczo-
wyborczej poprzedzającej XXI Walny Zjazd PTTK oraz przygotowania i przeprowadzenia Zjazdu. 

3. Zobowiązuje się Zespół do przygotowania materiałów do dyskusji przez zarządy oddziałów, 
zjazdy oddziałów oraz regionalne konferencje oddziałów i przedstawienia ich Zarządowi 
Głównemu PTTK do zatwierdzenia. 

§ 7 
1. Upoważnić Sekretarza Generalnego ZG PTTK do powołania do 31 października 2025 roku 

Biura XXI Walnego Zjazdu PTTK oraz określenia jego zadań. 
2. Zobowiązać Zespół Koordynujący Przygotowania do XXI Walnego Zjazdu PTTK do opracowania 

preliminarza kosztów oraz do wystąpienia w okresie planowania budżetu PTTK o zabezpieczenie 
w budżecie na rok 2026 środków finansowych na realizację zadań zaplanowanych w kampanii 
sprawozdawczo-wyborczej i organizację XXI Walnego Zjazdu PTTK. 

3. Zobowiązuje się Sekretarza Generalnego ZG PTTK do opublikowania uchwał i dokumentów 
niezbędnych do przeprowadzenia kampanii sprawozdawczo-wyborczej w jednostkach 
organizacyjnych PTTK. 

§ 8 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Zarząd Główny PTTK 
 


